

# **A/S Dansk Bygge- og Pantebrevsselskab**

**c/o Millward Brown, Rådhuspladsen 45, 5., 1550 København V**

**CVR-nr. 22 30 21 16**

## **Årsrapport**

**1. maj 2016 - 30. april 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

---

Lars Kaa Andersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	A/S Dansk Bygge- og Pantebrevsselskab c/o Millward Brown, Rådhuspladsen 45, 5. 1550 København V
	CVR-nr.: 22 30 21 16
	Stiftet: 28. februar 1961
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Kaa Andersen Michael Kaa Andersen Lars Kaa Andersen
<b>Direktion</b>	Lars Kaa Andersen, Administrerende direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er finansieringsvirksomhed, drift og handel med ejendomme.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Selskabets beholdning af aktier i BC Hospitality Group A/S og Bellakvarter A/S er optaget til købspris, hvilken er lavere end selskabets andel af den senest opgjorte egenkapital i årsrapporten for BC Hospitality Group A/S.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 889 t.kr. mod -101 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelsen udviser et positivt resultat hovedsageligt som følge af finansieringsindtægter på aktieinvesteringer.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
Andre finansielle indtægter	8.101	28
1 Øvrige finansielle omkostninger	-595.380	-484
Andre eksterne omkostninger	-101.703	-57
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-688.982</b>	<b>-513</b>
Kommanditanparter	1.818.971	375
Nedskrivninger af omsætningsaktiver	-6.000	0
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.123.989</b>	<b>-138</b>
2 Skat af årets resultat	-235.000	37
<b>Årets resultat</b>	<b>888.989</b>	<b>-101</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	888.989	0
Disponeret fra overført resultat	0	-101
<b>Disponeret i alt</b>	<b>888.989</b>	<b>-101</b>

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre værdipapirer og kapitalandele	26.751.079	24.304
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>26.751.079</u>	<u>24.304</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>26.751.079</u></b>	<b><u>24.304</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver	87.000	322
Tilgodehavende selskabsskat	306.042	3
Andre tilgodehavender	24.000	6
Tilgodehavender i alt	<u>417.042</u>	<u>331</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	433.783	461
Værdipapirer i alt	<u>433.783</u>	<u>461</u>
Likvide beholdninger	682	63
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>851.507</u></b>	<b><u>855</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>27.602.586</u></b>	<b><u>25.159</u></b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	550.000	550
4	Overført resultat	14.668.964	13.780
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>15.218.964</b>	<b>14.330</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Anden gæld	12.331.622	10.768
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.331.622	10.768
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.000	56
	Anden gæld	0	5
	Periodeafgrænsningsposter	12.000	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	52.000	61
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.383.622</b>	<b>10.829</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>27.602.586</b>	<b>25.159</b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			

**Noter**

	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	595.380	484
	<b>595.380</b>	<b>484</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	235.000	-37
	<b>235.000</b>	<b>-37</b>
	30/4 2017 kr.	30/4 2016 t.kr.
<b>3. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. maj 2016	25.228.085	24.977
Tilgang i årets løb	2.847.111	2.488
Afgang i årets løb	0	-2.237
<b>Kostpris 30. april 2017</b>	<b>28.075.196</b>	<b>25.228</b>
Reguleringer 1. maj 2016	-924.313	-3.261
Årets resultatandel	314.363	240
Årets indbetalinger/udlodninger og reguleringer	-714.167	-140
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	0	2.237
<b>Reguleringer 30. april 2017</b>	<b>-1.324.117</b>	<b>-924</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017</b>	<b>26.751.079</b>	<b>24.304</b>

## Noter

---

### 4. Egenkapital

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. maj 2016	550.000	13.779.975	14.329.975
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>888.989</u>	<u>888.989</u>
<b>Egenkapital 30. april 2017</b>	<b><u>550.000</u></b>	<b><u>14.668.964</u></b>	<b><u>15.218.964</u></b>

Aktiekapitalen består af 1.100 aktier á 500 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

	30/4 2017 kr.	30/4 2016 t.kr.
<b>5. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	12.331.622	10.768
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Anden gæld i alt</b>	<b><u>12.331.622</u></b>	<b><u>10.768</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets værdipapirer er lagt til sikkerhed for mellemværende med långivere.
